平成２８年５月１３日

保護者各位

鹿児島県立甲南高等学校

校 長 原之園 哲哉

創立記念講演会（平成２８年第２回甲南塾）の開催について（御案内）

風薫る季節，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本年度も「甲南塾」を開催いたします。この「甲南塾」は，社会の第一線で活躍され

ている方々（主に本校の卒業生）に御講演をいただき，生徒たちが自らの生き方・在り方につ

いての思索を深め，甲南高校生としてのアイデンティティを高めていくことを目的に開催する

ものです。

平成２８年第２回甲南塾を創立記念講演会として下記のとおり実施いたします。皆様方の御

参加をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２８年５月２５日（水）１４：００～１５：２５ (受付開始１３：４０)

２ 会 場 本校体育館（３Ｆアリーナ）

３ 講 師 西田 聖志郎 氏（甲南２５期） 俳優・プロデューサー

４ 演 題 「 映画により鹿児島の魅力を世界に発信 ～『才能』より『思い』～ 」

１９５５年 鹿児島市生まれ。「オンシアター自由劇場」，「勝アカデミー」を経て，１

９８１年ＮＨＫドラマ人間模様「海峡」で俳優デビュー。その後もＮＨＫ大河ドラマ「飛

ぶが如く」や「葵 徳川三代」，「篤姫」，「龍馬伝」に出演し，「龍馬伝」では薩摩こと

ば監修と指導も担当。２００４年から演劇の企画製作を手掛け始め，２０１０年には株

式会社パディハウスを設立し，プロデューサーとして演劇作品のみならず映像作品の企

画製作にも乗り出す。２００９～１１年，鹿児島を舞台にした「六月燈の三姉妹」が全

国９ヶ所で公演され好評を博し，２０１２年には映画化を企画，２０１３年５月にはオ

ール鹿児島ロケを行う。また，２００９年には薩摩大使を委嘱され活躍中。幕末から明

治にかけて活躍した歌人であり国学者の薩摩藩士・八田知紀は高祖父にあたる。

５ その他 駐車場はありませんので公共交通機関を御利用ください。

上履きを御準備ください。

切 り 取 り 線

創立記念講演会（５/２５）参加希望票

座席の準備がありますので参加を希望される方は，この票を切り取り，５月１９日（木）ま

でに生徒便にて担任へ提出してください。

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ ）